
y | |

e E REPUBLICA DEL ECUADOR
Y SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS

0001853
RESOLUCION No. 9i-2-5-S-LAL

Ec. Eufeñnia Uvidia Saltos

SUBINTENDENTE DE INSFELCION Y CONTROL

Eñ ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de
Compañias, según Resolucion No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en
el Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991.

CONSIDERANDO:

QUE. mediante memorando No SC-[£-91-148 de 8 de Julio de 1991 de SranirectíónÁ
del Centro de Cómputo de esta entidad, se establece que el administrador de

INSTALALIONES EDUCATIVAS INSEDU 5.A., expediente No 40893-83, no ha remitido

oportunamente copias autorizadas del balance general anual y del estado de

pérdidas y ganancias; las memorias e informes de los administradores y de los

organismos de fiscalización; la nómina de los administradores, representantes
legales y socios y accionistas; informes de auditoría externa, én el caso que

proceda; y más docueentos exigidos por la ley de Compañias, correspondientes al

20% ejercicio econónico de 1990,

QUE, el artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente imponer

sultias al administrador de la compañia que no hubiere cumplid con las

obligaciones señaladas en el considerando anterior: -

BUE, por Resolución No 91-1-3-3
Registro Oficial No 732 de 23
económica a aplicar.

-007 de 20 de Junio de 17991, publicada en el

de Julio de 1991, se regula el valor de la sanción

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor SARCIA ABELARDO,

administrador de INSTALACIONES EDUCATIVAS  —INSEDU S.A... la multa de OCHENTA MIL

00/100 SUCRES (S/.80.D00,00), por no haber pemitido oportunamente a la

Superintendencia de Compañías Jos docuaentos previstos en la Ley de Compañias,

súlia que podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación.
: he

6RTICULO SEGUNDO.> NOTIFICAR al señor GARCIA ABELARDO, en forma legal en el
domicilio del sancionado 0 en su lugar habitual de trabajo, mediante copia

"H original de la presente Resolución.

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA esta resolución, se esitiraá el título de crédito
respectivo y se procederá a su recaudación, en el téraino de la Ley.

COMUNIDUESE.- DADA Y firmada

“26 SET: 1991: -*
intendencia de Compañias en Buayaquil,   

    

  

Ec. Eufemia

| SUBINTENDENTE DE INSPEL

DIREBETON: KM. 1 1/2 VIA A” SAMBORONDON. TELEFOND. 393270
CNV /MdeT
91,05, 19



AE

SUPERINTENDENCIA DE coRARS

 

   
    
    

 

  
   

     

 

En la ciudad SRL. alos Loge EIr26027
alashoras,EsosJEE

Jpraciardo Capo Ar a$08)ónls
cficinas de la coma, ar AA vbENTMRART

Para comstaaio Dona a o 20030 de le Compañia y el
Notificador,

POR IA coros

IIA

FIRMAYYSSÉLDO   


